
OKRESNÝ ÚRAD ZLATÉ MORAVCE
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Sládkovičova 3, 953 01  Zlaté Moravce____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-ZM-OSZP-2025/000024-015

Zlaté Moravce
29. 01. 2025

Rozhodnutie
zo zisťovacieho konania

Výrok
Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej správy, podľa
§ 5 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, podľa § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné
prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, po ukončení zisťovacieho konania
o posudzovaní strategického dokumentu, vykonaného na základe oznámenia o strategickom dokumente „Územný
plán obce Čierne Kľačany - Zmeny a doplnky č. 4a“, ktoré predložil obstarávateľ, Obec Čierne Kľačany, Mlynská
2, 953 05 Čierne Kľačany, IČO: 00 307 858, v zastúpení starostkou obce Ing. Alenou Górovou, podľa § 7 ods. 5
zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov vydáva toto rozhodnutie:

Navrhovaný strategický dokument „Územný plán obce Čierne Kľačany - Zmeny a doplnky č. 4a“, uvedený v
predloženom oznámení o strategickom dokumente

s a n e b u d e p o s u d z o v a ť

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o posudzovaní“). Navrhovaný strategický dokument je
možné prerokovať a schváliť podľa osobitných predpisov.

Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli niektoré konkrétne požiadavky vo
vzťahu ku strategickému dokumentu, ktoré bude potrebné zohľadniť v procese konania o prerokovaní a schvaľovaní
strategického dokumentu podľa osobitných predpisov:

1. Predmetný dokument spracovať v súlade s nadradenou, aktuálne platnou dokumentáciou ÚPN VÚC Nitrianskeho
samosprávneho kraja.

2. V uvedených lokalitách povoliť iba také činnosti a prevádzky, ktorých hluk nebude prekračovať prípustné hladiny
hluku, stanovené vyhláškou MZ SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách
hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v
znení vyhlášky MZ SR č. 237/2009 Z. z. pre II. alebo III. kategóriu územia na hranici najbližšej obytnej zóny obce.

3. Dodržať ustanovenia § 18 a § 19 banského zákona tak, aby bola zabezpečená ochrana výhradných ložísk proti
znemožneniu, alebo sťaženiu ich dobývania a podľa § 17 ods. 5 a § 26 ods. 3 banského zákona vyznačiť hranice
dobývacieho priestoru v územnoplánovacej dokumentácii.

OU-ZM-OSZP-2025/000024-0000699/2025



2 / 7

4. Vzhľadom na súčasné a predpokladané využívanie ložísk, územie v blízkosti dobývacieho priestoru nevyužívať
na obytné, prípadne rekreačné účely.

5. Evidované staré banské diela vymedziť ako plochy vyžadujúce zvýšenú ochranu podľa § 12 ods. 4 písm. o)
Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 55/2001 Z. z. o územnoplánovacích podkladoch
a územnoplánovacej dokumentácii a vyznačiť ich v územnoplánovacej dokumentácii.

6. Upravené skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.

7. Potvrdená environmentálna záťaž môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.

8. Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.

9. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika je potrebné posúdiť
podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky MZ SR č. 528/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o
požiadavkách na obmedzenie ožiarenia z prírodného žiarenia.

Odôvodnenie
Obstarávateľ, Obec Čierne Kľačany (ďalej len „obstarávateľ“), predložil dňa 04. 12. 2024, Okresnému úradu Zlaté
Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie, podľa § 5 ods. 1 zákona o posudzovaní, oznámenie o strategickom
dokumente „Územný plán obce Čierne Kľačany - Zmeny a doplnky č. 4a“.

Dôvodom na obstaranie je:
• nová rozvojová lokalita, určená na polyfunkčné využitie – územie občianskej vybavenosti a skladových priestorov
RC3 – novej rozvojovej lokality L21 (označenie rozvojovej lokality vp v. č. 6.2) o výmere 0,47 ha v časti
obce Olichov mimo zastavaného územia obce. Výmera územia navrhovaného na rozšírenie zastavaného územia
podľa lokalít spolu vrátane zmien a doplnkov č. 4a je 114,7964 ha. Vymedzené územie vytvára podmienky na
rozšírenie objektov občianskej vybavenosti a skladových priestorov. Jedná sa o prevádzky, ktoré nebudú negatívne
ovplyvňovať bývanie v blízkej zástavbe rodinných domov (prachom, hlukom, zápachom), a ktoré nie sú predmetom
zisťovania negatívneho vplyvu na životné prostredie. Územie bude dopravne napojené na miestnu cestu a tiež
na inžinierske siete (verejný vodovod, kanalizácia, elektrická sieť). V rámci zásad a regulatívov pre umiestnenie
občianskeho vybavenia je ustanovené na styku s bývaním vysadiť pás ochrannej bariérovej zelene nepravidelnej
šírky min. 5 m (kombinácia stromov a krov).

Predkladaný dokument je riešený invariantne, návrh riešenia zmien a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie
nepripúšťa variantné riešenie.

Strategický dokument „Územný plán obce Čierne Kľačany - Zmeny a doplnky č. 4a“, v zmysle § 4 ods. 2 zákona
o posudzovaní podlieha zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné
prostredie na základe oznámenia predloženého obstarávateľom, vykonal podľa § 7 zákona o posudzovaní.

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie, podľa § 6
ods. 2 zákona o posudzovaní, zverejnil oznámenie na webovom sídle Ministerstva životného prostredia Slovenskej
republiky a rozposlal oznámenie na zaujatie stanoviska dotknutým orgánom a dotknutým obciam.

V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie
svoje písomné stanoviská nasledovné subjekty (stanoviská sú uvádzané v skrátenom znení):

Ministerstvo životného prostredia, odbor štátnej geologickej správy (list č. 6994/2024-5.3, 80181/2024 zo dňa 12.
12. 2024, doručený elektronicky dňa 13. 12. 2024) uvádza, nasledovné:
1. V katastrálnom území obce Čierne Kľačany (ďalej len „predmetné územie“) sa nachádza - výhradné ložisko
„Čierne Kľačany (182) - stavebný kameň“; s určeným dobývacím priestorom (DP) a chráneným ložiskovým územím
(CHLÚ), ktoré využíva IS-LOM s. r. o., Maglovec, Košice.
Podľa § 15 ods. 1 banského zákona sú orgány územného plánovania a spracovatelia územnoplánovacej
dokumentácie povinní pri územnoplánovacej činnosti vychádzať z podkladov o zistených a predpokladaných

OU-ZM-OSZP-2025/000024-0000699/2025



3 / 7

výhradných ložiskách a sú povinní navrhovať riešenie, ktoré je z hľadiska ochrany a využitia nerastného bohatstva
a ďalších verejných záujmov najvýhodnejšie.
Ministerstvo požaduje dodržať ustanovenia § 18 a § 19 banského zákona tak, aby bola zabezpečená ochrana
výhradných ložísk proti znemožneniu, alebo sťaženiu ich dobývania a podľa § 17 ods. 5 a § 26 ods. 3 banského
zákona vyznačiť hranice dobývacieho priestoru v územnoplánovacej dokumentácii.
Vzhľadom na súčasné a predpokladané využívanie ložísk žiada aj územie v blízkosti chránených ložiskových území
a dobývacích priestorov nevyužívať na obytné, prípadne rekreačné územie s novými stavbami.
2. V predmetom území sú evidované staré banské diela tak, ako sú zobrazené na priloženej mape. Ministerstvo
žiada evidované staré banské diela vymedziť ako plochy vyžadujúce zvýšenú ochranu, podľa § 12 ods. 4 písm. o)
Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 55/2001 Z. z. o územnoplánovacích podkladoch
a územnoplánovacej dokumentácii a vyznačiť v územnoplánovacej dokumentácii.
3. V predmetnom území sú evidované dve upravené skládky tak, ako sú zobrazené na predmetnej mape. Ministerstvo
odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.
4. V predmetnom území je na základe výpisu z Informačného systému environmentálnych záťaží evidovaná
environmentálna záťaž:
Názov EZ: ZM (001)/ Čierne Kľačany – skládka PO a TKO (pod jabloňovým sadom)
Názov lokality: skládka PO a TKO (pod jabloňovým sadom)
Druh činnosti: skládka priemyselného a komunálneho odpadu
Stupeň priority: EZ so strednou prioritou (K 35-65)
Registrovaná ako:
B potvrdená environmentálna záťaž
C sanovaná/rekultivovaná lokalita
Potvrdená environmentálna záťaž môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.
5. Predmetné územie spadá do stredného radónového rizika tak, ako je to zobrazené na priloženej mape. Stredné
radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.
6. V predmetnom území sa nachádzajú geotermálne útvary podzemných vôd puklinovo-krasové vody podložených
triasových karbonátov + medzizrnové vody neogénnych klastík tak, ako sú zobrazené na priloženej mape.
Podľa § 20 ods. 3 zákona č. 569/2007 Z. z. o geologických prácach (geologický zákon) v znení neskorších predpisov
ministerstvo vymedzuje riziko stavebného využitia územia stredné radónové riziko. Vhodnosť a podmienky
stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007
Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov a vyhlášky MZ SR č. 528/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia
pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.
Ministerstvo nevyjadrilo názor, či sa majú zmeny a doplnky strategického dokumentu ďalej posudzovať podľa
zákona.

Vyjadrenie OÚ Zlaté Moravce, OSŽP: Akceptuje sa.

Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky (list č. 33575/2024/SSP/105278 zo dňa 17. 12. 2024, doručený dňa 19.
12. 2024) k oznámeniu o strategickom dokumente uvádza nasledovné:
Katastrálnym územím obce Čierne Kľačany prechádza Rýchlostná cesta R1, cesta prvej triedy č. I/65, cesty tretej
triedy č. III/1626, č. III/1627, č. III/1628 a iné pozemné komunikácie miestneho významu a železničná trať č. 123 A.
Dôvodom pre vypracovanie ÚPN-O Čierne Kľačany ZaD 4 je nová rozvojová lokalita určená na polyfunkčné
využitie – územie občianskej vybavenosti a skladové priestory v časti obce Olichov.
Predmetné oznámenie o vypracovaní strategického dokumentu „ÚPN-O Čierne Kľačany ZaD 4“ berie na vedomie
a nemá k nemu žiadne pripomienky a požiadavky.

Vyjadrenie OÚ Zlaté Moravce, OSŽP: Akceptuje sa.

Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, pracovisko Regionálneho úradu pre územné
plánovanie a výstavbu Nitra, oddelenie územného plánovania (list č. 10238/2024/19.1.1, 44487/2024 zo dňa 11. 12.
2024, doručený dňa 16. 12. 2024) zaslal k oznámeniu o strategickom dokumente nasledovné stanovisko:
- Obstarávanie strategického dokumentu sa v zmysle § 40a ods. 6 zákona č. 200/2022 Z. z. o územnom plánovaní
v znení neskorších predpisov uskutočňuje postupom podľa doterajších predpisov tzn. zákona č. 50/1976 Zb. o
územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
- K obsahu predloženého strategického dokumentu nemá pripomienky.

OU-ZM-OSZP-2025/000024-0000699/2025



4 / 7

- V zmysle záväzného metodického usmernenia “Metodické usmernenie MŽP SR a MDVRR SR k problematike
posudzovania územnoplánovacej dokumentácie ako strategického dokumentu podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o
posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov“
zo dňa 29. 01. 2014, predložený strategický dokument, vzhľadom na charakter navrhovaných opatrení v území
navrhujeme neposudzovať v zmysle zákona.

Vyjadrenie OÚ Zlaté Moravce, OSŽP: Akceptuje sa.

Úrad Nitrianskeho samosprávneho kraja, odbor strategických činností (list č. ČS 12155/2024, ČZ 48702/2024 zo
dňa 16. 12. 2024 doručený dňa 17. 12. 2024) uvádza, začiatok citácie: „Strategický dokument „Územný plán obce
Čierne Kľačany – Zmeny a doplnky č. 4a“ nesmie byť v rozpore so Zmenami a doplnkami č. 1 Územného plánu
regiónu Nitrianskeho kraja, ktoré boli schválené uznesením č. 111/2015 zo 16. Riadneho zasadnutia Zastupiteľstva
Nitrianskeho samosprávneho kraja konaného dňa 20.júla 2015 a ktorým záväzná časť bola vyhlásená Všeobecne
záväzným nariadením NSK č. 6/2015“ koniec citácie.
Nepožaduje posudzovať strategický dokument podľa zákona.

Vyjadrenie OÚ Zlaté Moravce, OSŽP: Akceptuje sa.

Dopravný úrad (list č. 32283/2024/ROP-004/87359 zo dňa 11. 12. 2024, doručený elektronicky, dňa 11. 12. 2024)
uvádza nasledovné:
Dopravný úrad, ako dotknutý orgán štátnej správy na úseku civilného letectva v zmysle ustanovenia § 28 ods. 5
písm. d) zákona č. 143/1998 Z. z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov oznamuje, že na území obce sa nenachádza evidované letisko, osobitné letisko, heliport
ani letecké pozemné zariadenie, do katastrálneho územia Čierne Kľačany nezasahujú žiadne ochranné pásma,
resp. prekážkové roviny a plochy letísk, heliportov, osobitných letísk a letiskových pozemných zariadení, ktoré sa
nachádzajú mimo územia obce.
- Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú žiadne vplyvy, ktoré by mali byť v strategickom dokumente posúdené
podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované podľa zákona o posudzovaní.
- Upozorňuje, že stanovisko je vydané len z hľadiska záujmov civilného letectva.

Vyjadrenie OÚ Zlaté Moravce, OSŽP: Akceptuje sa.

Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie (list č. Ou-ZM-OSZP-2024/001520-006
zo dňa 18. 12. 2024 doručený dňa 18. 12. 2024) uvádza, že z hľadiska záujmov štátnej vodnej správy, štátnej
správy odpadového hospodárstva, štátnej správy ochrany ovzdušia a štátnej správy ochrany prírody a krajiny nemá
pripomienky.

Vyjadrenie OÚ Zlaté Moravce, OSŽP: Akceptuje sa.

Štátny geologický ústav Dionýza Štúra (list č. 10/24-231-480 zo dňa 19. 12. 2024 doručený dňa 19. 12. 2024)
oznamuje, že tak ako je zobrazené na mapovej prílohe:
- eviduje výhradné ložiská s určeným DP a CHLÚ (182)
- eviduje staré banské diela
- eviduje staré skládky odpadov
- nie je určené prieskumné územie pre vyhradený nerast
- nemá zaregistrované zosuvy
- predmetné územie spadá do stredného radónového rizika
- geotermálne údaje sú k dispozícii na webovej stránke – aplikácia Atlas geotermálnej energie http://apl.geology.sk/
mapportal/#/aplikacia/14
Uvádzajú, že toto vyjadrenie má informatívny charakter a nenahrádza geologický prieskum.

Vyjadrenie OÚ Zlaté Moravce, OSŽP: Akceptuje sa.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Nitre (list č. RÚVZNR/OHŽPaZ/4234/18315/2024 zo dňa
18. 12. 2024 doručený dňa 19. 12. 2024) uvádza, že z hľadiska ochrany verejného zdravia nepožaduje strategický
dokument posudzovať podľa zákona. Ďalej uvádza, že v predloženom oznámení o strategickom dokumente v

OU-ZM-OSZP-2025/000024-0000699/2025



5 / 7

rámci predpokladaných vplyvov strategického dokumentu na životné prostredie vrátane zdravia sa uvádza, že návrh
riešenia dokumentu Územný plán obce Čierne Kľačany - zmeny a doplnky č. 4a“ predstavuje územnoplánovací
dokument, ktorý nemá priamy vplyv na životné prostredie, za nepriame vplyvy je považovaná zmena priestorového
usporiadania a funkčného využívania územia, vznik nových plôch, nárast frekvencie dopravy a nároky na novú
infraštruktúru; strategický dokument nepredpokladá ani negatívne vplyvy na zdravotný stav obyvateľstva.
Upozorňuje, že v novej rozvojovej lokalite môžu byť povolené iba také činnosti a prevádzky, ktorých hluk
nebude prekračovať prípustné hladiny hluku stanovené vyhláškou MZ SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku,
infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v znení vyhlášky MZ SR č. 237/2009 Z. z. pre II. alebo III. kategóriu
územia na hranici najbližšej obytnej zóny obce.
Zo zistených skutočností vyplýva, že predložený strategický dokument „Územný plán obce Čierne Kľačany – zmeny
a doplnky č. 4a“ z hľadiska ochrany verejného zdravia nemá byť posudzovaný podľa zákona o posudzovaní.

Vyjadrenie OÚ Zlaté Moravce, OSŽP: Akceptuje sa.

Obec Čierne Kľačany (list č. 787-002/2024 zo dňa 29. 12. 2024 doručený 10. 01. 2024) oznámila, že informovala
verejnosť zákonom stanoveným spôsobom, t. j. na úradnej tabuli obce od 13. 12. 2024 do 28. 12. 2024 po dobu 15
dní. Ďalej oznamuje, že verejnosť nevzniesla žiadne podnety a pripomienky.

Vyjadrenie OÚ Zlaté Moravce, OSŽP: Akceptuje sa.

Zo stanoviska žiadneho zo zainteresovaných subjektov nevyplynulo, že je predpoklad očakávaných vplyvov na
životné prostredie takého významu, aby vzniesli požiadavku na ďalšie posudzovanie strategického dokumentu.
Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán sa pri svojom rozhodovaní
zaoberal pripomienkami uvedenými v stanoviskách zainteresovaných orgánov a akceptoval opodstatnené
pripomienky a požiadavky v rozsahu ako sú uvedené v stanoviskách dotknutých orgánov štátnej správy. Všetky
pripomienky je potrebné zapracovať v ďalšom stupni schvaľovacieho procesu.
Zainteresovaná verejnosť sa v priebehu zisťovacieho konania k predloženému oznámeniu o strategickom dokumente
nevyjadrila. S opodstatneným pripomienkam verejnosti sa príslušný orgán dostatočne zaoberal a pripomienky
dotknutých orgánov premietol do podmienok rozhodnutia, o čom informoval aj dotknutú verejnosť.

Záver
Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie v rámci zisťovacieho konania, posúdil
oznámenie o strategickom dokumente z hľadiska jeho povahy, miesta vykonávania, najmä jeho únosného zaťaženia
a ochranu poskytovanú podľa osobitných predpisov, významu očakávaných vplyvov na životné prostredie a zdravie
obyvateľstva, súladu s územnoplánovacou dokumentáciou, úrovne spracovania a kritérií pre zisťovacie konanie
podľa prílohy č. 3 k zákonu. Prihliadal pritom na stanoviská doručené k oznámeniu od zainteresovaných subjektov
a dotknutej verejnosti a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Upozornenie:
Zmeny a doplnky č. 4a Územného plánu obce Čierne Kľačany sú dokument s miestnym dosahom, preto v súlade
s § 7 ods. 7 zákona o posudzovaní dotknutá obec bez zbytočného odkladu informuje verejnosť o tomto rozhodnutí
spôsobom v mieste obvyklým. Týmto záverom zisťovacieho konania nie je dotknutá povinnosť posudzovania
konkrétnych činností, podliehajúcich posudzovaniu podľa zákona o posudzovaní. Ak sa zistí, že skutočné vplyvy
posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza v strategickom dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva povinný
zabezpečiť opatrenia na zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom uvedeným v strategickom dokumente a v súlade
s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení činnosti podľa osobitých predpisov.

Poučenie
Zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok), a preto sa
voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom podľa zákona č. 99/1963 Zb. Občiansky
súdny poriadok v znení neskorších predpisov.

Doručuje sa:

OU-ZM-OSZP-2025/000024-0000699/2025



6 / 7

1. Ministerstvo životného prostredia SR, sekcia geológie a prírodných zdrojov, Námestie Ľ. Štúra č. 1, 811 02
Bratislava
2. Ministerstvo životného prostredia SR, sekcia ochrany prírody a biodiverzity, Námestie Ľ. Štúra č. 1, 811 02
Bratislava
3. Ministerstvo dopravy SR, sekcia stratégie dopravy, Námestie slobody č. 6, 810 05 Bratislava 15, P. O. BOX 100
4. Ministerstvo obrany SR, sekcia majetku a infraštruktúry, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
5. Úrad Nitrianskeho samosprávneho kraja, odbor regionálneho rozvoja, Rázusova 2915/2A, 949 01 Nitra
6. Úrad Nitrianskeho samosprávneho kraja, odbor dopravy, Rázusova 2915/2A, 949 01 Nitra
7. Krajský pamiatkový úrad v Nitre, Námestie Jána Pavla II. 8, 949 01 Nitra
8. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Nitre, Štefánikova ul. 58, 949 63 Nitra
9. Dopravný úrad SR, divízia civilného letectva, Letisko M.R. Štefánika, 823 05 Bratislava
10. Štátny geologický ústav Dionýza Štúra, odbor informatiky, Mlynská dolina 1, 817 04 Bratislava
11. Obvodný banský úrad v Bratislave, Mierová 19, 821 05 Bratislava
12. Okresný úrad Nitra, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie štátnej správy vôd a vybraných zložiek
ŽP kraja, Štefánikova trieda 69, 949 01 Nitra
13. Okresný úrad Nitra, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Štefánikova trieda 69, 949 01 Nitra
14. Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Nitra, Novozámocká 3976/67D, 949 05 Nitra
15. Okresný úrad Nitra, odbor opravných prostriedkov, pozemkový referát, Štefánikova tr. 69, 949 01 Nitra
16. Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie, Sládkovičova 3, 953 01 Zlaté Moravce
17. Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor krízového riadenia, Sládkovičova 3, 953 01 Zlaté Moravce
18. Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Zlatých Moravciach, 1. mája 2A, 953 01 Zlaté Moravce
19. Obec Čierne Kľačany, Obecný úrad, Mlynská 2, 953 05 Čierne Kľačany
20. Obec Čaradice, Obecný úrad, Čaradice 157, 953 01 Čaradice
21. Obec Veľké Vozokany, Obecný úrad, 951 82 Malé Vozokany
22. Obec Volkovce, Obecný úrad, Hlavná 4, 951 87 Volkovce
23. Mesto Zlaté Moravce, Mestský úrad, Ul. 1. mája 2, 953 01 Zlaté Moravce
24. Obec Žitavany, Obecný úrad, Športová 5, 951 97 Žitavany

Mgr. Ján Klein, PhD.
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10306

Doručuje sa
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, Námestie Ľudovíta
Štúra 35/1, 812 35  Bratislava - mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia ochrany prírody a biodiverzity, Námestie Ľudovíta
Štúra 35/1, 812 35  Bratislava - mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
Ministerstvo dopravy SR, sekcia stratégie dopravy, sekcia stratégie dopravy, Námestie Slobody 6, 810 05 
Bratislava, Slovenská republika
Ministerstvo obrany SR, sekcia majetku a infraštruktúry, Kutuzovova 8, 832 47  Bratislava, Slovenská republika
Úrad Nitrianskeho samosprávneho kraja , odbor regionálneho rozvoja, Rázusova 2915/2A, 949 01  Nitra,
Slovenská republika
Úrad Nitrianskeho samosprávneho kraja , odbor dopravy, Rázusova 2915/2A, 949 01  Nitra, Slovenská republika
Krajský pamiatkový úrad Nitra, Námestie Jána Pavla II. 1016/8, 949 01  Nitra, Slovenská republika
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Nitra, Štefánikova 58, 949 63  Nitra, Slovenská republika
Dopravný úrad SR, Letisko M. R. Štefánika, Letisko M. R. Štefánika , 823 05  Bratislava, Slovenská republika
Štátny geologický ústav Dionýza Štúra, odbor informatiky, Mlynská dolina 1, 817 04  Bratislava, Slovenská
republika
Obvodný banský úrad v Bratislave, Mierová 19, 821 05  Bratislava, Slovenská republika
Okresný úrad Nitra, oddelenie štátnej správy vôd a vybraných zložiek životného prostredia kraja , Štefánikova
trieda 69, 949 01  Nitra, Slovenská republika

OU-ZM-OSZP-2025/000024-0000699/2025



7 / 7

Okresný úrad Nitra, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácii, Štefánikova trieda 69, 949 01  Nitra,
Slovenská republika
Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Nitra, Novozámocká 3976/67D, 949 05  Nitra, Slovenská
republika
Okresný úrad Nitra, odbor opravných prostriedkov, pozemkový referát, Štefánikova trieda 69, 949 01  Nitra,
Slovenská republika
Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor starostlivosti o životné prostredie, Sládkovičova 3, 953 01  Zlaté Moravce,
Slovenská republika
Okresný úrad Zlaté Moravce, odbor krízového riadenia, Sládkovičova 3, 953 01  Zlaté Moravce, Slovenská
republika
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Zlatých Moravciach, 1. mája 1/A, 953 01  Zlaté Moravce,
Slovenská republika
Obec Čierne Kľačany, Mlynská 2, 953 05  Čierne Kľačany, Slovenská republika
Obec Čaradice, Hlavná 157/16, 953 01  Čaradice, Slovenská republika
Obec Veľké Vozokany, Veľké Vozokany 200, 951 82  Veľké Vozokany, Slovenská republika
Obec Volkovce, Hlavná 4/218, 951 87  Volkovce, Slovenská republika
Mesto Zlaté Moravce, 1. mája 2, 953 01  Zlaté Moravce, Slovenská republika
Obec Žitavany, Športová 5, 951 97  Žitavany, Slovenská republika

OU-ZM-OSZP-2025/000024-0000699/2025



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [Rozhodnutie zo zisťovacieho konania]
Identifikátor: OU-ZM-OSZP-2025/000024-0000699/2025

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Ján Klein
Oprávnenie: 1109 , podľa (§ 9 ods. 2 písm. a) zákona č. 272/2016 Z. z.
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 04.02.2025 14:20:51 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

04.02.2025 14:21:00 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-ZM-OSZP-2025/000024-0000699/2025

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Adriana Valušková
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

odborný radca

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Zlaté Moravce
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 05.02.2025
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

